

DODATEK Č. 1 K SMLOUVĚ O DÍLO

„III/12936 Jiřice, průtah“

Číslo smlouvy objednatele: 55/2018/VZMR/D1/PE/S

Číslo smlouvy zhotovitele: 76 0701 26362 5 18068

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „NOZ“) a dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. NOZ.

Článek 1

Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech
Technických: Jan Nečas, referent přípravy a realizace staveb
Technický dozor: Ing. Julius Janeba, výrobní náměstek
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 18330681/0100
IČO: 00090450
DIČ: CZ00090450
Telefon: +420 567 117 158
Fax: +420 567 117 198
E-mail: ksusv@ksusv.cz
Zřizovatel: Kraj Vysočina
(dále jen „**Objednatel**“)

a

Zhotovitel: Skanska a.s.
se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha Karlín
zastoupený: Františkem Kincem, oblastním manažerem
Ivo Zemánkem, vedoucím přípravářem, plná moc PM/6218/2017

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904

Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: František Kinc a Ivo Zemánek
technických: František Kinc a Ing. Stanislav Šťáva
Bankovní spojení: ING Bank N.V.
Č. účtu: 1000570366/3500
IČO: 26271303
DIČ: CZ699004845
Telefon: 737 257 340
Fax: -
E-mail: ivo.zemanek@skanska.cz

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(společně také jako „**Smluvní strany**“ nebo jednotlivě „**Smluvní strana**“)

Článek 2

Změna smluvních podmínek

Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne **25. 6. 2018**, spočívající ve stanovení konečné ceny na základě navýšení výměry z 7.300 m² na 8.000 m² z důvodu demolice dálničního mostu ev. č. 12936-1 a upřesnění rozsahu záboru této stavby v návaznosti na naší stavbu a zjištění trhlin na cementové stabilizaci po odfrézování krytu vozovky v úseku cca 150 bm, kde byla v místech výskytu těchto trhlin zvolena metoda opravy pomocí prořezání a zalití spár na nově položené obrusné vrstvě, tj. navýšení z původních 243 m na 393 m, jak je ujednáno ve změnách soupisu prací, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.

2.1. Předmět plnění dle **Článku 3** stávající smlouvy se mění o dodatečné stavební práce a nerealizované práce v souladu se schválenými Změnovými listy č. 1, které jsou přílohou tohoto dodatku.

2.2. Celková cena díla dle **Článku 5** stávající smlouvy je

navýšena o cenu víceprací na základě úprav množství položek následovně:

a) dle Změnového listu č. 1 o 226.320,00 Kč bez DPH

Původní cena díla bez DPH	2.269.469,32 Kč
Vícepráce	226.320,00 Kč
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH	2.495.789,32 Kč
DPH 21%	524.115,76 Kč
Nově sjednaná cena včetně DPH	3.019.905,08 Kč

Článek 3

Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 55/2018/VZMR/D1/PE/S jsou tímto Dodatkem č. 1 nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele 55/2018/VZMR/D1/PE/S uzavřené dne 25. 6. 2018 podle ustanovení § 2586 a násl. NOZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl. NOZ.

3.3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.

3.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

3.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísní ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

3.8. Nedílnou přílohou je Změnový list č. 1 a soupis skutečně provedených prací pro ZL č. 1.

Přílohy: Změnový list č. 1
Soupis prací pro ZL č.1

Zhotovitel: **SKANSKA Skanska a.s.**
0311 Křižíkova 682/34a
Karlín, 186 00 Praha 8

Objednatel:

26. 07. 2018

V Jihlavě dne: 26. 07. 2018

V Jihlavě dne:

František Kinc
oblastní manažer



Ivo Zemánek
vedoucí přípravář

Ing. Jan Míka, MBA
ředitel

Krajská správa a údržba
silnic Vysočiny
příspěvková organizace
Kotovská 1122/16, 586 01 Jihlava
IČO: 00090438, www.kstus.cz



Firma: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

2018 dodatek ke smlouvě - III/12936 Jirčice, průtah

SO 01 silnice III/12936

Stavba:

Rozpočet:

SO 01	2 495 789,32
-------	--------------

Poř. číslo	Kód položky	Varianční	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena	Celkem
1	2	3	4	5	6	9		10
Všeobecné konstrukce a práce								
2	014102	0	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	4,400	147,30		31 333,52
zahrnuje veškeré poplatky provozovatelů skládky související s uložením odpadu na skládce.								
1	02710		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ OBJEŽDKY A PŘÍSTUP CESTY	KPL	1,000	30 690,40		30 690,40
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednávkou požadovaných zařízení								
Zemní práce								
3	113135	1	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM, ODVOZ DO 8KM	M3	2,000	567,00		1 134,00
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sítí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek za skládce, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).								
4	113726		FREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM Frézování tl. 50 mm, odvoz na skládce CM Humpolec (12 km)	M3	400,000	890,00		356 000,00
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sítí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek za skládce, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).								
Komunikace								
5	572213	5	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	8 000,000	12,90		2 034 561,40
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení								
6	574A44		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ 11S TL. 50MM	M2	8 000,000	237,50		1 900 000,00

7	58910	- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M	393,000	79,80	31 361,40
		VÝPLŇ SPAR ASFALTEM				
		vypočet: (7 + 25 + 48 + 30 + 32 + 8 + 27 + 24 + 18 + 12 + 5 + 7) m				
		+ 150 m zalití příčných spar v nově položené obrusné vrstvě				
		položka zahrnuje:				
		- dodávku předepsaného materiálu				
		- vyčištění a výplň spar tímto materiálem				
8	89922	Potrubi				52 005,00
		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ	KUS	30,000	1 733,50	52 005,00
		- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).				
91		Doplňující konstrukce a práce				20 750,40
10	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	393,000	52,80	20 750,40
		vypočet: (7 + 25 + 48 + 30 + 32 + 8 + 27 + 24 + 18 + 12 + 5 + 7) m				
		+ 150 m příčných spar v nově položené obrusné vrstvě				
		položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody				



Firma: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

Soupis objektů s DPH

Stavba: 2018 - dodatek ke smlouvě - III/12936 Jířice, průtah

Varianta: ZŘ - Základní řešení

Odbytová cena: 2 495 789,32
OC+DPH: 3 019 905,08

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
SO 01	silnice III/12936	2 495 789,32	524 115,76	3 019 905,08

Název akce:

III/12936 Jiřice, průtah

ZMĚNA	1.	SCHVÁLENO:
-------	----	------------

SO 01 silnice III/12936

Vícepráce:

- 1) Frézování zpevněných ploch asfaltových, odvoz do 12 km
- 2) Spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m²
- 3) Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 11S tl. 50 mm
- 4) Výplň spar asfaltem
- 5) Řezání asfaltového krytu vozovek tl. do 50 mm

Méněpráce:

OBJEDNATEL:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny

Se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava

Zastoupení: Ing. Jan Míka, MBA – ředitel organizace

IČ: 00090450

ZHOTOVITEL:

SKANSKA a.s.

Se sídlem: Křižilkova 682/34a, 186 00 Praha Karlín

Zastoupení: Františkem Kincem – oblastním manažerem

Ivo Zemánkem - vedoucím přípravářem

IČO: 26271303

STRUČNÝ POPIS:

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:

Vícepráce:

Došlo k navýšení výměry z 7.300 m² na 8.000 m² kvůli demolici dálničního mostu ev.č. 12936-1 a upřesnění rozsahu záboru této stavby v návaznosti na naši stavbu. Dále byly zjištěny trhliny na cementové stabilizaci po odfrézování krytu vozovky v úseku cca 150 bm. V místech výskytu těchto trhlin jsme zvolili metodu opravy pomocí prořezání a zalití spár na nově položené ohrubné vrstvě. Jedná se o navýšení z původních 243 m na 393 m.

Méněpráce:

nejsou

÷ 226 320,- Kč bez DPH

DOPAD NA CENU
SO 01

Frézování: 890 Kč/m³ x 35 m³ = 31 150,00 Kč
postřik: 12,9 Kč/m² x 700 m² = 9 030,00 Kč
ACO: 237,5 Kč/m² x 700 m² = 166 250,00 Kč
Výplň spár: 79,8 Kč/m x 150 m = 11 970,00 Kč
Řezání spár: 52,8 Kč/m x 150 m = 7 920,00 Kč
Σ +226 320,00 Kč

SEZNAM PŘÍLOH:

bez přílohy

VYJÁDRĚNÍ ZHOTOVITELE: SOUHLASÍM SE ZMĚNOU

Datum: 17.7.2018

Podpis:

SKANSKA - Skanska a.s.

Křižkova 602/31a
0311 Karlín, 188 00 Praha 6

VYJÁDRĚNÍ INVESTORA: SOUHLASÍM SE ZMĚNOU

Datum: 17.7.2018

Podpis:

VYJÁDRĚNÍ TDI: SOUHLASÍM SE ZMĚNOU

Datum: 18.7.2018

Podpis:

Krajská správa a údržba
silnic Vysočiny
příspěvková organizace
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
IČO: 00090450, www.ksusv.cz